令和 5年度 第 21 回役員会議事要旨

日 時  令和 5 年 11 月 14 日（火）14 時 32 分～14 時 59 分

場 所  大会議室

出席者  空閑学長、松田理事、佐藤理事、船水理事

欠席者  なし

出席オブザーバ  大川事務局長・副学長、桃野副学長、木幡副学長、清水副学長、髙橋監事（Zoom 出席）、

増江監事（Zoom 出席）

欠席オブザーバ  董副学長

議事に先立ち、前回の役員会の議事要旨及び発言内容記録については、議事要旨及び発言内容記録

として確認された。

－ 議題 －

1 クロスアポイントメント制度の適用について（派遣）

 学長から、資料 1 に基づきクロスアポイントメント制度の適用（派遣）について提案があ

り、審議の結果、原案のとおり了承された。

2 クロスアポイントメント制度の適用について（受入）

 学長から、資料 2 に基づきクロスアポイントメント制度の適用（受入）について提案があ

り、審議の結果、原案のとおり了承された。

－ 協議事項 －

1 三大学による科学技術に関する産学・人材育成連携覚書の締結について

船水理事から、資料 3に基づき三大学による科学技術に関する産学・人材育成連携覚書の

締結について提案があり、協議の結果、原案のとおり教育研究評議会に付議することとされ

た。

資料 1-1 クロスアポイントメント制度の適用について（派遣）

資料 1-2 クロスアポイントメント制度適用申出書（派遣）

審議経過（参考）

1. 令和 5年 11 月 14 日  役員会（審議）

資料 2-1 クロスアポイントメント制度の適用について（受入）

資料 2-2 クロスアポイントメント制度適用申出書（受入）

審議経過（参考）

2. 令和 5年 11 月 14 日  役員会（審議）

（主な協議内容）

・本学と東京工業大学及び九州工業大学との間で、科学技術に関する産学・人材育成連携覚

書を締結する。

－ 報告事項 －

1 令和 5 年度上半期リスク案件の状況について

松田理事から、資料 4 に基づき令和 5 年度上半期リスク案件の状況について報告があっ

た。

  以上

資料 3-1 三大学による科学技術に関する産学・人材育成連携覚書の締結について

資料 3-2 三大学による科学技術に関する産学・人材育成連携覚書（案）

資料 4 令和 5 年度上半期リスク案件の状況について